
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 59 Pág. 21418Viernes, 25 de marzo de 2011

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN

C. OTRAS DISPOSICIONES

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

ORDEN EDU/279/2011, de 18 de marzo, por la que se resuelve la convocatoria 
pública para la selección de Centros de Enseñanzas No Universitarias de Régimen General 
de Castilla y León que participarán en el programa «Aulas Activas», durante el año 2011.

Mediante Orden EDU/36/2011, de 24 de enero, («B.O.C. y L.» n.º 21, de 1 de 
febrero), se efectuó convocatoria pública para la selección de los centros de enseñanzas 
no universitarias de régimen general de Castilla y León que participarán en el programa 
«Aulas Activas», durante el año 2011.

De conformidad con lo establecido en la base undécima, corresponde al Consejero 
de Educación la resolución de la convocatoria, a propuesta motivada de la comisión de 
selección constituida a tal efecto.

En virtud de las atribuciones conferidas por la Ley 3/2001, de 3 de julio, del Gobierno 
y de la Administración de la Comunidad de Castilla y León y el Decreto 76/2007, de 12 de 
julio, por el que se establece la estructura orgánica de la Consejería de Educación

RESUELVO

Primero.– Seleccionar, para su participación en el programa «Aulas Activas» durante 
el año 2011, a los centros que figuran en el Anexo I, en el lugar y turno que se establece 
para cada uno de ellos.

Segundo.– Inadmitir por extemporáneas las solicitudes presentadas fuera del plazo 
establecido en la base 8.1 y que se relacionan en el Anexo II.

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse 
recurso contencioso–administrativo ante la Sala del Tribunal Superior de Justicia de 
Castilla y León, con sede en Valladolid, en el plazo de dos meses desde su publicación 
en el «Boletín Oficial de Castilla y León» según lo establecido en los artículos 45 y 46 de 
la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción Contencioso–Administrativa. 
Igualmente, con carácter previo, podrá interponerse recurso potestativo de reposición ante 
el Consejero de Educación en el plazo de un mes, según lo establecido en los artículos 116 
y 117 de la Ley 30/1992, de 30 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones 
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

Valladolid, 18 de marzo de 2011.

El Consejero, 
Fdo.: Juan José otero Mateos

CV: BOCYL-D-25032011-10



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 59 Pág. 21419Viernes, 25 de marzo de 2011

ANEXO I

CENTROS SELECCIONADOS

NAVARREDONDA DE GREDOS (ÁVILA)

TURNO FECHAS CENTRO N.º  
ALUMNOS CURSOS LOCALIDAD PROVINCIA

1.º
28 de 
marzo a 1 
de abril

CC VIRGEN BLANCA 40 4.º ESO LEÓN LE

2.º
4 de abril 
a 8 de 
abril

CEIP GENERACIÓN DEL 27 18 5.º 6.º PRIM VILLABILINO LE

CEIP ROSA CHACEL 15 5.º 6.º PRIM MONTEMAYOR DE 
PILILLA VA

3.º
25 de abril 
a 29 de 
abril

CEIP SAN RAFAEL 26 6.º PRIM SAN RAFAEL SG

4.º
16 de 
mayo a 20 
de mayo

CEIP CÉSAR BEDOYA 
CEIP NTRA SRA DE LA 
ASUNCIÓN

33 5.º 6.º PRIM LA SECA 
RUEDA VA

5.º
23 de 
mayo a 27 
de mayo

CC SANTA TERESA DE 
JESÚS 40 5.º PRIM SALAMANCA SA

6.º
30 de 
mayo a 3 
de junio

CEIP FERNANDO DE 
ROJAS 40 6.º PRIM BURGOS BU

TOTAL ALUMNOS 212

CV: BOCYL-D-25032011-10



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 59 Pág. 21420Viernes, 25 de marzo de 2011

ESPINOSA DE LOS MONTEROS (BURGOS)

TURNO FECHAS CENTRO N.º  
ALUMNOS CURSOS LOCALIDAD PROVINCIA

1.º
28 de 
marzo a 1 
de abril

IESO MONTAÑA 
PALENTINA 40 1.º 2.º ESO CERVERA DEL 

PISUERGA PA

2.º
4 de abril 
a 8 de 
abril

CRA LOS CARRASCALES 20 5.º 6.º PRIM MATILLA DE LOS 
CAÑOS DEL RÍO SA

CEIP FERMOSELLE 15 5.º 6.º PRIM FERMOSELLE ZA

3.º
25 de abril 
a 29 de 
abril

CEIP AVE MARÍA 30 6.º PRIM PALENCIA PA

CEIP ARRABAL DEL 
PUENTE 8 6.º PRIM CIUDAD RODRIGO SA

4.º
16 de 
mayo a 20 
de mayo

CRA RETAMA 36 5.º PRIM 
1.º ESO CHAÑE SG

5º
23 de 
mayo a 27 
de mayo

CC SAGRADA FAMILIA - 
HIJAS DE JESÚS 40 5.º PRIM VALLADOLID VA

6º
30 de 
mayo a 3 
de junio

IES ANTONIO TOVAR 40 2.º ESO VALLADOLID VA

TOTAL ALUMNOS 229

CV: BOCYL-D-25032011-10



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 59 Pág. 21421Viernes, 25 de marzo de 2011

SONCILLO (BURGOS)

TURNO FECHAS CENTRO N.º  
ALUMNOS CURSOS LOCALIDAD PROVINCIA

1.º
28 de 
marzo a 1 
de abril

CEIP SANCHO II 40 6.º PRIM ZAMORA ZA

2.º
4 de abril 
a 8 de 
abril

IES CLAUDIO PRIETO 33 4.º ESO GUARDO PA

3.º
25 de 
abril a 29 
de abril

CEIP SAN GIL 
CRA EL OLMAR 40 5.º 6.º PRIM CUÉLLAR

OLOMBRADA SG

4.º

16 de 
mayo a 
20 de 
mayo

IES DIEGO DE PRAVES 35 1.º 2.º ESO VALLADOLID VA

5.º

23 de 
mayo a 
27 de 
mayo

CRA CAMPOS 
CASTELLANOS 32 5.º PRIM CANTIMPALOS SG

6.º
30 de 
mayo a 3 
de junio

CC SAGRADO CORAZÓN 
JESUITAS 40 6.º PRIM LEÓN LE

TOTAL ALUMNOS 220

CV: BOCYL-D-25032011-10



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 59 Pág. 21422Viernes, 25 de marzo de 2011

VILLAMANÍN (LEÓN)

TURNO FECHAS CENTRO N.º  
ALUMNOS CURSOS LOCALIDAD PROVINCIA

1.º
28 de 
marzo a 1 
de abril

IES RAMÓN Y CAJAL 40 4.º ESO VALLADOLID VA

2.º
4 de abril 
a 8 de 
abril

CEO VIRGEN DE 
NAVASERRADA 40 1.º 2.º ESO HOYO DE PINARES AV

3.º
25 de abril 
a 29 de 
abril

IES VIRGEN DEL ESPINO 40 3.º ESO SORIA SO

4.º
16 de 
mayo a 20 
de mayo

CPC VALLE DE LOSA 
CEIP SAN SALVADOR 
CEIP TESLA

28 5.º 6.º PRIM
QUINOCES DE YUSO 

OÑA 
TRESPADERNE

BU

5.º
23 de 
mayo a 27 
de mayo

IES TIERRA DE CAMPOS 40 4.º ESO 
3.º DIVERF VILLALPANDO ZA

6.º
30 de 
mayo a 3 
de junio

CC NTRA SRA DEL CARMEN 40 1.º ESO VALLADOLID VA

TOTAL ALUMNOS 228

CV: BOCYL-D-25032011-10



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 59 Pág. 21423Viernes, 25 de marzo de 2011

ARBEJAL

CERVERA DE PISUERGA (PALENCIA)

TURNO FECHAS CENTRO N.º  
ALUMNOS CURSOS LOCALIDAD PROVINCIA

1.º
28 de 
marzo a 
1 de abril

IES TIERRA DE 
ALVARGONZÁLEZ 24 3.º ESO QUINTANAR DE LA 

SIERRA BU

IES JORGE GUILLÉN 12 3.º 4.º 
DIVERF

VILLALÓN DE 
CAMPOS VA

2.º
4 de abril 
a 8 de 
abril

IES CAMINO DE SANTIAGO 38 1.º ESO BURGOS BU

3.º
25 de 
abril a 29 
de abril

CEIP SANTO CRISTO DE LAS 
MARAVILLAS 33 5.º 6.º PRIM 

1.º 2.º ESO
DURUELO DE LA 

SIERRA SO

4.º

16 de 
mayo a 
20 de 
mayo

CC CALASANCIO 38 5.º 6.º PRIM ALMAZÁN SO

5.º

23 de 
mayo a 
27 de 
mayo

IES VEGA DEL PRADO 40 1.º 2.º 3.º 4.º 
ESO VALLADOLID VA

6.º
30 de 
mayo a 3 
de junio

CEIP HOSPITAL DE LA CRUZ 
CEIP MATILDE LEDESMA 40 5.º 6.º PRIM TORO 

ALMEIDA ZA

TOTAL ALUMNOS 225

CV: BOCYL-D-25032011-10



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 59 Pág. 21424Viernes, 25 de marzo de 2011

LLANO ALTO

BÉJAR (SALAMANCA)

TURNO FECHAS CENTRO N.º  
ALUMNOS CURSOS LOCALIDAD PROVINCIA

1.º
28 de 
marzo a 1 
de abril

CEIP LOPE DE VEGA 22 5.º 6.º PRIM LEÓN LE

CEIP OBISPO NIETO 18 6.º PRIM ZAMORA ZA

2.º 4 de abril a 
8 de abril CEIP ALTAMIRA 40 5.º 6.º PRIM MIRANDA DE EBRO BU

3.º
25 de abril 
a 29 de 
abril

CC SAN VIATOR 27 5.º 6.º PRIM VALLADOLID VA

CRA BABIA 12 5.º 6.º PRIM 
2º ESO HUERGAS DE BABIA LE

4.º
16 de 
mayo a 20 
de mayo

CC AMOR DE DIOS 40 3.º ESO ARÉVALO AV

5.º
23 de 
mayo a 27 
de mayo

COLEGIO SALESIANOS SAN 
JUAN BOSCO 40 3.º ESO ARÉVALO AV

6.º
30 de 
mayo a 3 
de junio

CEIP SAN MIGUEL 40 5.º 6.º PRIM VILLABILINO LE

TOTAL ALUMNOS 239

CV: BOCYL-D-25032011-10



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 59 Pág. 21425Viernes, 25 de marzo de 2011

LA NORIA

ALDEADÁVILA DE LA RIBERA (SALAMANCA)

TURNO FECHAS CENTRO N.º  
ALUMNOS CURSOS LOCALIDAD PROVINCIA

1.º
28 de 
marzo a 1 
de abril

CC LA MILAGROSA 28 5.º 6.º PRIM ASTORGA LE

CEIP LA CHOPERA 9 1.º 2.º ESO SACRAMENIA SG

2.º 4 de abril a 
8 de abril IES ALEJANDRÍA 40 2.º 3.º ESO TORDESILLAS VA

3.º
25 de abril 
a 29 de 
abril

CEIP MARQUÉS DE 
LOZOYA 40 5.º 6.º PRIM TORRECABALLEROS SG

4.º
16 de 
mayo a 20 
de mayo

CC STA Mª LA REAL DE 
HUELGAS 40 5.º PRIM VALLADOLID VA

5.º
23 de 
mayo a 27 
de mayo

IES EUROPA 40 1.º ESO PONFERRADA LE

6.º
30 de 
mayo a 3 
de junio

CEIP GONZALO DE 
BERCEO 40 5.º 6.º PRIM VALLADOLID VA

TOTAL ALUMNOS 237

CV: BOCYL-D-25032011-10



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 59 Pág. 21426Viernes, 25 de marzo de 2011

LA CASONA DEL PINAR

SAN RAFAEL – EL ESPINAR (SEGOVIA)

TURNO FECHAS CENTRO N.º  
ALUMNOS CURSOS LOCALIDAD PROVINCIA

1.º
25 de abril 
a 29 de 
abril

CEIP FRAY BERNARDINO 40 5.º 6.º PRIM SAHAGÚN LE

2.º
16 de 
mayo a 20 
de mayo

CC SAN JOSÉ 40 6.º PRIM MEDINA DEL CAMPO VA

3.º
23 de 
mayo a 27 
de mayo

CEIP LOLA HERRERA 21 5.º PRIM TUDELA DE DUERO VA

CC DIVINA PASTORA 15 5.º 6.º PRIM VILLAFRANCA DEL 
BIERZO LE

4.º
30 de 
mayo a 3 
de junio

CRA DE VILLACEDRÉ 31 5.º 6.º PRIM VILLACEDRÉ LE

CRA TOMÁS LUIS DE 
VICTORIA 6 5.º 6.º PRIM SANCHIDRIÁN AV

TOTAL ALUMNOS 153

CV: BOCYL-D-25032011-10



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 59 Pág. 21427Viernes, 25 de marzo de 2011

ALFONSO VIII

SAN ESTEBAN DE GORMAZ (SORIA)

TURNO FECHAS CENTRO N.º  
ALUMNOS CURSOS LOCALIDAD PROVINCIA

1.º
28 de 
marzo a 1 
de abril

CC SAGRADA FAMILIA 
SIERVAS DE SAN JOSÉ 40 2.º ESO SALAMANCA SA

2.º 4 de abril a 
8 de abril

CEIP SAN JUAN BAUTISTA 25 5.º PRIM CARBONERO EL MAYOR SG

CPEE FUENTEMINAYA 7 E. ESPECIAL ARANDA DE DUERO BU

3.º
25 de abril 
a 29 de 
abril

CC SAGRADO CORAZÓN 
DE JESÚS 40 2.º ESO ZAMORA ZA

4.º
16 de mayo 
a 20 de 
mayo

IES ADAJA 40 1.º 2.º ESO ARÉVALO AV

5.º
23 de mayo 
a 27 de 
mayo

CC LA ASUNCIÓN 40 6.º PRIM LEÓN LE

6.º 30 de mayo 
a 3 de junio

CC DIOCESANO SAN 
IGNACIO 40 5.º PRIM PONFERRADA LE

TOTAL ALUMNOS 232

CV: BOCYL-D-25032011-10



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 59 Pág. 21428Viernes, 25 de marzo de 2011

GARCÍA ROYO

ÁGREDA (SORIA)

TURNO FECHAS CENTRO N.º  
ALUMNOS CURSOS LOCALIDAD PROVINCIA

1.º
28 de 
marzo a 1 
de abril

CEIP PUENTE CASTRO 24 5.º 6.º PRIM LEÓN LE

CRA VETONIA 15 5.º 6.º PRIM POYALES DEL 
HOYO AV

2.º
4 de abril 
a 8 de 
abril

IES OBISPO ARGÜELLES 34 2.º ESO VILLABILINO LE

3.º
25 de abril 
a 29 de 
abril

IES JUANA DE PIMENTEL 40 1.º ESO ARENAS DE SAN 
PEDRO AV

4.º
16 de 
mayo a 20 
de mayo

IES MAESTRO HAEDO 40 3.º 4.º ESO ZAMORA ZA

5.º
23 de 
mayo a 27 
de mayo

IES RÍO CUERPO DE 
HOMBRE 34 1.º ESO BÉJAR SA

6.º
30 de 
mayo a 3 
de junio

IES LA VAGUADA 40 2.º ESO ZAMORA ZA

TOTAL ALUMNOS 227

CV: BOCYL-D-25032011-10



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 59 Pág. 21429Viernes, 25 de marzo de 2011

CENTRO DE INTERPRETACIÓN DE LA NATURALEZA DE MATALLANA

VILLALBA DE LOS ALCORES (VALLADOLID)

TURNO FECHAS CENTRO N.º  
ALUMNOS CURSOS LOCALIDAD PROVINCIA

1.º
28 de 
marzo a 1 
de abril

CEIP MONTE GÁNDARA 25 5.º 6.º PRIM EL PUENTE ZA

2.º 4 de abril a 
8 de abril IES SEÑORIO DE GUARDO 32 3.º ESO GUARDO PA

3.º
25 de abril 
a 29 de 
abril

CRA PADRE HOYOS 25 5.º 6.º PRIM 
1.º 2.º ESO TORRELOBATÓN VA

4.º
16 de 
mayo a 20 
de mayo

CRA LOS LLANOS 34 5.º 6.º PRIM 
1.º 2.º ESO

VALVERDE DEL 
MAJANO SG

TOTAL ALUMNOS 116

CV: BOCYL-D-25032011-10



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 59 Pág. 21430Viernes, 25 de marzo de 2011

VALVERDE DE LUCERNA

PUEBLA DE SANABRIA (ZAMORA)

TURNO FECHAS CENTRO N.º  
ALUMNOS CURSOS LOCALIDAD PROVINCIA

1.º
28 de 
marzo a 1 
de abril

IES VICTORIO MACHO 40 3.º ESO PALENCIA PA

2.º
4 de abril 
a 8 de 
abril

CC SANTA ISABEL 28 4.º ESO ALBA DE TORMES SA

3.º
25 de abril 
a 29 de 
abril

CRA CABRERA 10 5.º 6.º PRIM QUINTANILLA DE 
LOSADA LE

CRA VEGA DE ESLA   

CEIP SAN JUAN DEGOLLADO
15 5.º 6.º PRIM

TORAL DE LOS 
GUZMANES  

GORDONCILLO
LE

4.º
16 de 
mayo a 20 
de mayo

CRA LLANOGRANDE 
CRA CAMPOPETRE 40 5.º 6.º PRIM 

1.º 2.º ESO
VALDECARROS 

CANTALAPIEDRA SA

5.º
23 de 
mayo a 27 
de mayo

CP SANTA TERESA DE JESÚS 
CRA FUENTEADAJA 39 1.º 2.º ESO

EL BARRACO 
MUÑANA

AV

6.º
30 de 
mayo a 3 
de junio

CEIP CARDENAL CISNEROS 16 5.º PRIM BOCEGUILLAS SG

CRA LA DEMANDA 24 5.º 6.º PRIM HUERTA DEL REY BU

TOTAL ALUMNOS 212

CV: BOCYL-D-25032011-10



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 59

http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979 - ISSN 1989-8959

Pág. 21431Viernes, 25 de marzo de 2011

ANEXO II

SOLICITUDES INADMITIDAS

CENTRO CAUSA

CEIP ANDUVA
MIRANDA DE EBRO (BURGOS) Solicitud presentada fuera de plazo

CRA VALLE DEL RIAZA
MILAGROS (BURGOS) Solicitud presentada fuera de plazo

CEIP CONCEPCIÓN ARENAL
CASAVIEJA (ÁVILA) Solicitud presentada fuera de plazo

IESO VILLA DEL MONCAYO
ÓLVEGA (SORIA) Solicitud presentada fuera de plazo

CEO ALTO ALAGÓN
LINARES DE RIOFRÍO (SALAMANCA) Solicitud presentada fuera de plazo

IES RIBERA DEL DUERO
ROA (BURGOS) Solicitud presentada fuera de plazo

CV: BOCYL-D-25032011-10


		2011-03-25T07:45:00+0100
	Consejería Administración Autonómica - Valladolid
	DESCRIPCION BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN - ENTIDAD JUNTA DE CASTILLA Y LEON-SERVICIOS CENTRALES - CIF S4711001J
	Firma BOCYL




